Romani uidentes seditiosos fame cruciari letantur: copiam maximam frumenti iudæis ostendē-
do ad maiorem dolorē: Titus etiā aggeres inchoabat ut uideret si uellent tradere ciuitatem miserat:
eōq calamitatem: seditiosi uero non placabantur. cap. xxv. car. ccxlv.

Simon matthiam per quē ciuitatem obtinuerat perenit cum tribus filiis suis: corpora sepeliri: p-
hibito: talios etiam nobiles occidi fecit. cap. xxvi. car. ccxlv.

Quidam ex iudeis qui custodiebat turrim a Simone sibi traditam: uidens tantam crudelitatē hu-
mano consilio cum quibusdam ex turri Romanis signum dedit se traditurum turrim nulli non credē-
tes: cognito hoc a Simone illū ex turri in fossas proiecitur: uidens hæc Titus: & Iosepus saxo capite p-
cutitus letantur: iudæi credentes eum mortuum esse: respuit Iosepus uulnere: quo cognito seditiosos
stupor inuadit: multi ad Romanos profugiunt: multi ex profugis ab Assyriis uentibus apertis
occiduntur: eo q aurum ex uentre eorum per sumum uentris exire cognouissent: Titus oce-
xo hac iniustitia cognita omnes interfecisset: nisi esset maxima multitudo noxiiorum: increpat mili-
tes Titus: sed occulce multi occidebantur ob insaniam propter hoc pauci ad Romanos amplius fu-
gabant. cap. xxvii. car. ccxlv.

Ioannes ad factilegium se conuertit: Mannetus ad Titum fugit: narrat maximum numerū mor-
tuorum: fame: ex eo q castra posuit: coactosq stercore uti pro cibo. cap. xxviii. car. ccxlii.

¶ Incipit Liber septimus.

¶ Aggeres struuntur a Romanis: querunt iudæi incendere: cum autē ne quiscent: admouent Ro-
mani aggeres cerratur utrinq: mutus labitur ea parte qua ioannes suffodierat pro incendendis ag-
geribus: moxq alium murum struit quem nemo audebat ascendere eo q qui prius tentasset certissi-
mum exitium tentasset. cap. i. car. ccxlii.

DE BELLO IVDAICO TABVLA

Hortatur Titus commilitones suos ad ascendendum murum facta exhortatione Sabinius quidam Syrus se obtulit ascensurum suscepitq; asta cum xi. murem ascendit hostes in fugam uertit ipse nro sagittis obrutus cecidit.

Quidam ex custodibus aggerum Antoniam accedit primos custodes occidunt facto signo per buccinam caeteri fugierunt. Titus audito signo armatus exercitum pugnat ex ultraq; parte ad septimam noctis horam: q; Romanis uisum est satis pro tunc Antoniam obtainere. cap. iii. car. ccxlvii.

Iulianus quidam uidens Romanos superari armatus irruit in hostes & ad templum usq; fugauit eunq; non haberet auxilium multis interfectis dum resistens obiit. Iudei romanos in Antoniam re. cluserunt.

Titus mitrit ad Ioannem si uelit congregandi & si uelit sacra intermissa celebrari per electos iudeos: consultit Iosepum Titus: hebraico sermone scripsit mandata iosepus pro Cæsare ad ioannem: hortatur ut se dedat: exempla inducens sed magis irritantur in eum ac capere querunt: multi ex iudeis ad romanos fuguunt quos a Romanis occisos iudei dixerunt ne plures ad eos confugerent: Romanis uero eos populo ostendebant propterea multi fuguerunt.

Increpat eos Titus q; templum polluerint: polliceturque non passum Romanos templum es. fe polluturos.

Iosepus referebat dicta principis iudeis qui magis elevabantur in superbiam: statuit iterum Titus bellum gerere contra iudeos ipso remanente in Antonia. exercitum misit in iudeos: Certaturq; a nona noctis hora: usque ad quintam diei Tito spectante ab antonia: multi ex iudeis fortiter multe ex Romanis fortissime bellum gesserunt.

Septimo die reliqua manus Romanorum submersis antoniae fundementis uiam fecerunt latam ad templum: admouent aggeres ad angulum templi: qdā congregati p; famē: impetum fecerunt contra Romanos: cognito ipetu eo p; Romanos dimicatu ē undiq; fortiter in ualle quādā coacti sunt iudei: capiū qdā q ductus ad Titū interficiū: curatq; Titus ut aggeres mature cōstruant. c. viii. c. ccxlviii.

Porticus templi incendiū: abrumpunt Romani ad uiginti fere cubitos ex muro: immittūtq; ignem sanctis hisdem diebus quidā ex iudeis de Romanis inuitat si quis uelit certares: dīng nemine uolē te: quidam ex Romanis perosus illius audaciam cū illo certat & occidit: Romanos iudeus deridet ex Romanis quidam eum sagitta transfixit: clamor excitatur maximus.

Iudei implent lignis artidis summitatē tēpli. fingunt fugam ex Romanis multi ascendentēs tem. plū: submissio igne p; iudeos succensi sunt: Titus eos miseretur: morientibus satis erat remedii q; Titus dolebat: iudei uero quidam in porticu existentes obsecsi oēs ceciderunt.

Iuuenis Romanus quidam qui euaserat incendium: oratur a iudeis ut ad eos descendat: ne milite Romanæ tantum dedecus faciat sublato enī seipsum interficiū: incenditūq; porticus ea parte quā ad orientalem protendit: Moriebantur multi fame ita ut foenum calciamenta corrigias coacti sint comedere iudei.

Maxima multitudo erat eorum qui fame per ciuitatem pēribant: qui inter se erant amicissimi propter cibum: si quem inuenissent: ad manus ueniebāt: si quis moriebatur alii scrutabantur si quid cibi in sinu habebat: patiebantur ea comedere quā ne sordidissimum aliquod animalium comedisset: multaq; huiusmodi describuntur.

Mulier quādam Maria nomine cum sublata fuissent sibi omnia per seditiones filium suum fame comedit: cogitur ostendere latronibus quod parauerat pro cibo: cognito scelere tanto eos horroq; quidam inuasit uehementissimus: nunciatus Tito tanta calamitas: qui deum placare coepit dicens se uoluisse oblinisci iniurias eorum: sed illi noluerunt pollicetus q; tantum scelus non permitterim punitum.

Admouere iuber aggeres cum ariete muris: nihil proficientes cum scalis tentant ascendere: unde multa cædes facta est ex Romanis: iratus Titus ignem portis subiici fecit crescente igne consulit processus suos de templo: quidam suadent ruinam templi quidam ut servetur: iuber refinguere ignem: interim pugnatur: uidens Titus cum militibus electis iudeos profugariū templum concludit omnes succendereq; templum parat.

Quidam ex militibus Romanorum ignem portat ad templum: succenditū templum: hoc audito Titus iuber extingui sed pro nimio clamore & quia multi simulabant audire eius præcepta & prohibitionem ipso inuito exuritū templum.

Templum incenditū mense & die mensis conformi incendio templi Babylonis: in ipsa incensione etiam multæ cædes fiebat depræhensorum: nec erat discretio puerorum nec mulierum cuiusque ætatis: clamor ingentissimus fiebat: duo in ignem se proiecerunt: incendunt Romanī diuersas portas & loca ubi iudei res suas ac pecunias deposituerant quidam Pseudo prophetæ persuaserat populus lo ut expectaret dei auxilium.

Quādam prodigia quā superuenerant iudei: describuntur: quā in eorum fortunam & auxiliū interprætabantur: quidam uero sapientes hæc esse ruinæ prodigia iudicabant.

DE BELLO IUDAICO TABVLA

In sacris libris erat q̄ tam templum quadratum redigeretur q̄ ciuitas erat destruenda. hi vero in citabantur ad prælium dicentes propter dictum quoddam ambiguum inuenimus scilicet q̄ eo tempore quidam esset ex eorum finibus orbis terre habiturus imperium ex hoc dicto decepti sunt quasi proprium eorum iudicantes dictum conuenire. cap. xviii. car. ccli.

Romani Titum imperatorem declarant in templo: Iudei prouocant Titum ad colloquium: ipse naturali humanitate eos recipit: alloquitur q̄ eos increpando: tandem in diligendo eos si uelint in pace uiuere nolluerunt: ipse cognita eorum nequitia eos militibus fieri prædam tradidit interim ignis progrediebatur: quidam supplicant ut eis fidem Cæsar dat: suscipit ipse in custodiaq; eos recluſos tenet. cap. xix. car. ccli.

Seditiosi in domum regiam confugiunt: Romanos pellunt: multi occiduntur ex popularibus: Titus uero militem quandam quia uiuus captus est ad ipsum rediens ex acie pepulit: quod grauius fuit illi morte. cap. xx. car. ccli.

Romani conuersi latronibus in fugam: omnia igni tradidere illi uero in superiori ciuitatem recedebant: letantes q̄ nil essent relicturi hostibus & alacri uolu mortem expectabant: illi undique per ciuitatem capiebantur: mortuiq; captibus proiciebantur: spes quibusdam erat in cloacis latere: & ignis latitantes tremebant: & qui descendebant necabantur. cap. xxi. car. ccli.

Cæsar prospiciens ciuitatem superiori non posse capi sine aggeribus distribuit milites operibus ad occidentalem partem: legiones munit hisdem diebus: idem mittunt ad Titum q̄ ad eum uoluunt confugere remittit legatos pollicens pacem: Simon hoc intellecto quosdam occidit: quosdam recludit: multitudo tamen maxima fugit. cap. xxii. car. ccli.